[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля 2018 года                                                                                            № 18

Об организации универсальной ярмарки

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 № 470 "Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей населения в товарах и развития конкурентной среды, администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать универсальную ярмарку каждые среду и пятницу с 8.00 до 14.00 на период с 01 февраля 2018 года по 31 декабря 2018 года.

2. Организацию ярмарки осуществить Жиздринскому муниципальному предприятию жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Жиздра».

3. Определить пл. Молодежную и прилегающую к ней со стороны ул. Красноармейской территорию местом проведения ярмарки в соответствии со схемой размещения мест на ярмарке (приложение № 1).

4. Согласовать ассортимент товаров (перечень услуг), подлежащих реализации (предоставлению) на ярмарке (приложение № 2).
5. Установить на ярмарке 43 торговых места согласно схеме, размер торгового места - 2х3 м.

6. Установить плату за одно торговое место в размере 300 рублей.
7. Жиздринскому муниципальному предприятию жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Жиздра»:

- организовать размещение лоточной торговли в установленных местах;

- организовать прием платежей за торговое место в установленном порядке;

- обеспечить соблюдение требований санитарно-эпидемиологического и ветеринарного законодательства;
- обеспечить пожарную безопасность в месте проведения ярмарки;

- обеспечить соблюдение требований Правил благоустройства и содержания территории городского поселения "Город Жиздра", утвержденных решением городской Думы городского поселения "Город Жиздра" от 18.01.2013 № 125;

- обеспечить организацию временных автостоянок для парковки личного автотранспорта и ограничение движения автомобильного транспорта во время проведения ярмарочной торговли;

- обеспечить уборку мест торговли и территорий, прилегающих к ярмарке со стороны улиц Красноармейская, Коммунистическая.

        8. Рекомендовать ОП (для обслуживания территории Жиздринского района) МОМВД России «Людиновский» обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения.

        9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава администрации городского

поселения «Город Жиздра»                                                            Г. В. Буденков

	Приложение 1

к Постановлению

администрации городского поселения  «Город Жиздра»

от 01.02.2018 № 18

« Об организации универсальной ярмарки»

	38
	39
	40
	41
	42
	43

	Улица коммунистическая
	улица Красноармейская

	36
	37

	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

	Газон

	Библиотека

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Сцена

	11

	12

	10
	23
	24

	13

	25
	26

	Фонтан

	14

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Газон

	Кинотеатр

	Газон

	-
	торговые ряды

Приложение 2

к Постановлению администрации
городского поселения  «Город Жиздра»

от 01.02.2018 № 18 « Об организации
универсальной ярмарки»
АССОРТИМЕНТ ТОВАРОВ (ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ),

ПОДЛЕЖАЩИХ РЕАЛИЗАЦИИ (ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ) НА ЯРМАРКЕ

1. Продовольственные товары:

картофель;

овощная продукция;

мясная продукция;

рыбная продукция;

молочная продукция;

кондитерские изделия.

2. Непродовольственные товары:

бытовая химия;

мебель;

одежда;

головные уборы;

посуда;

инструмент;

инвентарь.